



Vänsterpartiet



SOCIALTJÄNSTNÄMNDEN  
STOCKHOLM

2006 -11- 21

409.dnr.0585/2006

Bil. 2

## Skrivelse om barnstöd Stockholm

Barnstöd Stockholm initierades av s-v-mp och har handlat om att utifrån barnperspektiv förbättra stödet till barn till missbrukare, barn till föräldrar med psykiska funktionsnedsättningar och barn som lever med våld i nära relationer. Målet har varit att

- Utveckla barnperspektivet, öka kunskaperna och bygga upp kompetensnätverk.
- Utforma bättre rutiner och metoder för att fler barn ska kunna erbjudas stöd
- Bygga ut stödverksamheten så att den kan nå fler

Utbildning i form av bred basutbildning för 170 deltagare, fördjupningsutbildningar inom respektive delområde för 210 deltagare samt specialistutbildningar för 75 deltagare, seminarieutbildningar för 40 deltagare har genomförts för personal inom förskola/skola och socialtjänstens enheter inom IoF. Förutom dessa har andra tvärsektoriella och nya utbildningar samt heldagsseminarier genomförts för 230 personer.

Utbildningarna har utformats och genomförts tillsammans med andra aktörer, t ex Hela människan, Fryshuset, Ersta-Sköndals högskola, samverkansorganet Rådslaget, Uppsala universitet, Frälsningsarmén, Rädda Barnen m.fl.

Kartläggning av rutiner och nuvarande arbetssätt har genomförts för att kunna föreslå förbättringar av rutiner som stärker barnperspektivet och garanterar stöd till barnen. Hässelby-Vällingsby stadsdel har varit värd för det pilotprojekt som föreslagit förändrade rutiner och arbetssätt.

*När projektet inleddes kunde endast 7 av 18 stadsdelar erbjuda stödgrupp till barn som behövde stöd. När projektet stämde av i april 2006 har 13 av 18 stadsdelar egna stödgrupper igång. Tilläggas kan att både Mariapol och Kriscentrum för kvinnor har stödgruppsverksamhet.*

Projektet visar i sina slutsatser hur stödgruppsverksamheten kan utformas och utvecklas, hur utbildningsinsatserna kan organiseras, hur rutiner och arbetssätt kan säkras. Erfarenheterna från Hässelby-Vällingsby visar hur enkla förändringar i olika utrednings- och bedömningsmallar inom IoF och stadens paraplysystem skulle förbättra möjligheterna till tidig upptäck och därmed också möjligheterna till snabbare stöd till utsatta barn.

Det är nu dags att, med de erfarenheter och den kompetens som utvecklats, gå vidare så att stödet och insatserna för utsatta barn kan säkras. Det handlar om rutiner för tidig upptäckt, rutiner för skydds- och riskbedömning, metoder för krishantering, utveckling av stödgruppsinsatser och rutiner för att tillsammans med barnet följa upp det stöd som ges.

Vi vill ge socialtjänstförvaltningen i uppdrag att initiera en snabb översyn av befintliga utrednings- och bedömningsystem och stadens paraplysystem enligt projektets förslag

Vi vill ge socialtjänstförvaltningen uppdrag att återkomma med förslag om hur en adekvat utbildningskedja skulle kunna organiseras.


F.h.  
Jraben

Vi vill ge socialtjänstförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med rapport om de rutiner för skydds- och riksbedömning, uppföljning av stöd och dokumentation av stödinsatser för barn till missbrukare, psykiskt funktionshindrade och barn som lever med våld i nära relationer och hur de behöver förändras för att säkra tidig upptäckt och gediget stöd.

Stockholm den 20 november 2006



Monika Lindh (s)  
Gruppledare Socialtjänstnämnden



Karin Rågsjö (v)  
Vice ordförande Socialtjänstnämnden  
Gruppledare